EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DO SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA FEDERAL E DA JUSTIÇA

ELEITORAL DO ESTADO DO PARANÁ (SINJUSPAR)

O Sindicato dos Servidores da Justiça Federal e da Justiça Eleitoral do

Estado do Paraná (SINJUSPAR), inscrito no CNPJ/MF sob n°

23.447.908/0001-43, na condição de representante legal da categoria dos

servidores da Justiça Federal Comum e da Justiça Eleitoral no Estado do

Paraná, após deliberação e no uso de suas atribuições estatutárias, por seu

Presidente, em estrita conformidade ao seu Estatuto Social registrado junto ao

1º Serviço de Registro de Títulos e Documentos e Registro Civil das Pessoas

Jurídicas (Protocolo n.º 1235431 de 08/05/2025) em atendimento ao disposto no

art. 35 parágrafo 1° do Estatuto, convoca todos os filiados para participar da

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE HOMOLOGAÇÃO E

RATIFICAÇÃO DA DECISÃO DA COMISSÃO ELEITORAL QUE CANCELOU

A ELEIÇÃO MARCADA PARA 03/11/2025 E PROCLAMOU ELEITA A ÚNICA

CHAPA INSCRITA PARA A DIRETORIA EXECUTIVA, BEM COMO A

CANDIDATA E OS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CONSELHO FISCAL,

que instalar-se-á em primeira chamada com, pelo menos, a metade mais um dos

filiados quites com a Tesouraria e, em segunda convocação, 15 (quinze) minutos

após, com qualquer número de filiados, para discussão e deliberação da

seguinte ordem do dia: 1. Homologação e Ratificação da decisão da Comissão

Eleitoral que cancelou a eleição marcada para 03/11/2025 e proclamou eleita a

única chapa inscrita para a Diretoria Executiva, bem como a candidata e os

candidatos inscritos para o Conselho Fiscal.

A reunião será realizada exclusivamente na modalidade virtual, às 10h00 do dia

06 de outubro de 2025, por meio do seguinte link:

https://us06web.zoom.us/j/81905506694?pwd=MB1YSobvsYwhzG3ahoQ3KUN

VHW04xE.1

Curitiba/PR, 01 de outubro de 2025.

__________________________________________

JONAS TOMAS RUPPERT

Presidente